www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

54 Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 17 de Fevereiro de 2022 • Edição IVDXVI

ld:09FEBDD2734882D2

-1 ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO DO PIAUI
GABINETE DO PREFEITO
Av. Otllia Maria do Paiva, N' 620 - Bairro Centro, Pau D'Arco do Plaul-PI - CEP 64.295--000
CNPJ: 04.218.211/0001-56- Fone: (86) 9.9483-7945

PORTARIA Nº 036/2022

Dispõe sobre a nomeação da
Assessora Especial da Secretaria
Municipal de Educação e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO DO PIAUI, ESTADO DO PIAUi,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Constituição Federal e nos
termos do que dispõe a Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR a Senhora CARLOTA LIMA CASTRO, inscrita
no CPF/MF sob o nº 021.489.413-48, para ocupar o cargo público de provimento
em comissão de ASSESSORA ESPECIAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, (DAI-IV) do Município de Pau D'Arco do Piauí - Piauí.

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura e
publicação, com efeito retroativo a 02 de fevereiro de 2022, revogadas as
disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

PAU D'ARCO DO PIAUi -PI, 08 de fevereiro de 2022.

Josenilton de o
Prefeito Munici

ld:12525EA4A4848366

APiRiPiRi
TERRA QUERIDA

\

AVISO DE REVOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0212022

A Pregoeira e equipe de apoio da Prefeitura Municipal, torna público a revogação do
Pregão Eletrônico Nº 02/2022 - Processo nº 19.998/2021, cujo objeto é REGISTRO
DE PREÇO contratação de empresa especializada para aquisição de fardamento
escolar, para suprir as necessidades das Escolas Municipais da Secretaria Municipal
de Educação - SEDUC, por motivos de conveniência e oportunidade, de forma a
prevalecer o interesse público, em razão de INSTABILIDADES NO SISTEMA da
licitação em questão, no momento da rodada de lances.

Piripiri (PI), 16 de fevereiro de 2022.

Poeri .. ilva
Pregoeira

ld:O471A7FOFD2O8347

.,,..,, PREFEITURA DE

,Al)PiRiPiRi
TERRA QUERIDA

ATA Nº 04 REFERENTE À TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2021 PARA A ANÁLISE DAS

PROPOSTAS DE PREÇOS

Às 08:00 (oito) horas do dia ·15 (quinze) de fe~erelro de dois mil e vinte e um (2022), na sede da
Prefettura Municipal de Piripiri - PI , ·re~niu-se a Comissão-de Licitação composta pelos Sr(a)s.
Poena Llvla Bonfim SIiva, Jesuíno Viana Barroso e Francisco Humberto Viana Silva,
juntamente com o setor de. engenharia, o Sr. João Batista Rodrigues de Sousa, Engenheiro
Civil para julgamento das propostas da Tomada de preços nº 16/2021 , Processo Administrativo
nº 17807/2021 , que tem por objeto a contratação de empresa para construção de estruturas
metálicas e reformas das quadras poliesportiva das escolas Centro Educativo Municipal
Irmã Ângela, Centro Educativo Municipal Antônio de Freitas Rezende, Escola Municipal
Cindido José da Silva, Escola Municipal professor Antônio Nunes de Souza, que foi
realizada a análise da proposta da empresa participante, no qual não foi detectada nenhuma
Irregularidade, assim a empresa foi CLASSIFICADA. sendo vencedora a empresa RANIERI
MAZZILLE RAMOS DE MENESES LTDA, CNPJ: 07.855.369/0001-25, com o valor total de R$
1.878.924,98 (Um Milhão, oitocentos e setenta e oito mil, novecentos e vinte e quatro reais e
noventa e oito centavos). Declaro aberto o pra20 para recurso do julgamento das propostas a
partir da data da publicação desta ata no Diário Oficial dos Municípios. Nada mais havendo a ser
consignada na ata, a comissão deu por encerrada a sessão.

Piripiri, 15 de fevereiro 2022.

Poen~
Presidente

ld:0B62034AD0D28072

PREFEITURA MUNIOPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA-PIAUÍ
CNPJ 06.553.820/0001-97

EXTRATO DE CONTRATO 01/2022 PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO
DETERMINADO

CONTRATANTE: Unidade Mista de Saúde Pedro Vicente da Silva, CNPJ: 08.867.144/0001-

51

CONTRATADO: DENIZAR DE SOUSA SANTOS, CPF: 023.500.723-47 e RG : 2.649.364

SSP/PI.

OBJETO DO CONTRATO: Prestação de serviços como motorista, lotado na Unidade Mista

de Saúde Pedro Vicente da Silva do município de Santo Antônio de Lisboa-PI.

VIGENCIA DO CONTRATO: 03 de janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022.

VALOR DO CONTRATO: R$ 1.340,00 (Um mil trezentos e quarenta reais) por mês+ 20% de

Insalubridade.

FONTE DE RECURSO: COFINANCIAMENTO, FPM.

DATA DA ASSINATURA: 04/01/2022.